

PROTOKÓŁ Nr XXVI/2020
Z XXVI SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 29 grudnia 2020 roku
w trybie zdalnym

Sesja zdalna Rady Gminy Sobków rozpoczęła się o godz. 9⁰⁵, a zakończyła ok. godz. 10⁴⁵. W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy - Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy – Barbara Słoma.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski i odczytał porządek obrad. Następnie stwierdził kworum.

PORZĄDEK OBRAD XXVI SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radna Kamila Tkacz.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2020 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2020 – 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021-2028.
 - a) odczytanie projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2021-2028,
 - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2028,
 - c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie WPF na lata 2021-2028.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2021 rok.
 - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - b) odczytanie opinii Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w sprawie projektu budżetu,
 - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sobków na 2021 rok,
 - d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej gminy Sobków na 2021 rok,
 - e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,

- f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
- 9. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
- 10. Wolne wnioski.
- 11. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty 14 głosami „za”. (obecnych 14 radnych)

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radną Kamilę Tkacz.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (obecnych 12 radnych).

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2020 rok omówiła pani Skarbnik Gminy Barbara Słoma. Poinformowała, że zmiany w budżecie zostały dokonane na podstawie analizy wykonania dochodów i wydatków do końca listopada 2020 roku oraz przewidywanego wykonania do końca 2020 roku. Zmiany te dotyczą zwiększenie planu dochodów ogółem o kwotę 154 751 zł, zmniejszenie planu dochodów ogółem o kwotę 1 308 071 zł oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 1 553 320 zł. W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 400 000 zł i po zmianie wynosi 2 726 000 zł, przychody budżetu z tytułu kredytu i pożyczki zostały zmniejszone o kwotę 400 000 zł i po zmianie przychody wynoszą 3 299 480 zł, rozchody pozostają bez zmian i wynoszą 573 480 zł.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2020 rok.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za” (obecnych 14 radnych), jako:

Uchwała Nr XXVI/227/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2020 – 2025. Przekazała, że zostały w niej dokonane zmiany, jakie wprowadzono w uchwale budżetowej. Zwiększono dochody bieżące o kwotę 154 751 zł, zmniejszono dochody bieżące o kwotę 171 502 zł, zmniejszono zostały dochody majątkowe o kwotę 1 136 569 zł, zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 1 503 320 zł

oraz zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 50 000 zł. W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 400 000 zł i po zmianie wynosi 2 726 000 zł, przychody budżetu z tytułu kredytu i pożyczki zostały zmniejszone o kwotę 400 000 zł i po zmianie przychody wynoszą 3 299 480 zł, rozchody pozostają bez zmian i wynoszą 573 480 zł.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za”, (obecnych 14 radnych), jako:

Uchwała Nr XXVI/228/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma omówiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2028. Przekazała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Sobków została sporządzona na lata 2021 - 2028, tj. na rok budżetowy 2021 oraz lata kolejne, na które zostały zaplanowane spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wydatki na planowane do realizacji przedsięwzięcia na poszczególne lata. Wykazane dane dotyczące 2021 roku w zakresie dochodów, przychodów oraz wydatków i rozchodów są zgodne z danymi zawartymi w budżecie Gminy na 2021 rok, natomiast na następne lata dochody oraz wydatki zostały zwiększone o niewielki wskaźnik wzrostu. Do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej został sporządzony wykaz przedsięwzięć, w którym zostały ujęte poszczególne zadania, nakłady na te zadania oraz limity wydatków na poszczególne lata. Zostały również zachowane wymogi wynikające z art. 242 i art. 243 ustawy o finansowych publicznych, tj. planowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących oraz obciążenie budżetu z tytułu spłaty długu kształtować się będzie poniżej maksymalnego wskaźnika ustalonego dla danego roku. W uchwale zostały także zawarte upoważnienia Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań.

ad. a)

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021-2028.

ad. b)

Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2028 – opinia pozytywna.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za” (obecnych 14 radnych), jako:

Uchwała Nr XXVI/229/2020 (załącznik do protokołu)

Ad. 8

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenie budżetu Gminy Sobków na 2021 rok. Przekazała, że łączna kwota planowanych dochodów budżetu gminy wynosi 46 470 000 zł, natomiast łączna kwota wydatków 51 789 177 zł, w wyniku czego dochody Gminy są niższe od planowanych wydatków zaplanowanych na 2021 rok w wysokości 5 319 177 zł, co powoduje deficyt budżetu gminy, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytu w wysokości 3 695 238,11 zł, pożyczki w kwocie 233 067,75 zł oraz wolnych środków. W uchwale zostały określone przychody budżetu w wysokości 6 023 938,89 zł, jak również rozchody na spłatę kredytów i pożyczek w wysokości 704 761,89 zł.

ad. c)

Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sobków na 2020 rok - opinia pozytywna.

ad. b)

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Wiktor Strojek odczytał opinie Komisji w sprawie projektu budżetu. Opinia pozytywna – załącznik do protokołu.

ad. d)

Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej gminy Sobków na 2021 rok - opinia pozytywna.

ad. a)

Skarbnik Gminy Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2021 rok.

ad. e)

Radny Paweł Piorun powiedział, że projekt budżetu został przedstawiony radnym w listopadzie 2020 r., co pozwoliło na dokładne zapoznanie się z nim, przeanalizowanie i wniesienia ewentualnych poprawek i nowych wniosków. Na posiedzeniach Komisji Rady Gminy został przez większość radnych zaakceptowany pozytywnie. Jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego wyraził opinię, że przedstawiony budżet na 2021 rok jest dość obszerny i solidarnie podzielony na wszystkie miejscowości gminy Sobków, dlatego będzie głosował za jego przyjęciem.

Radna Danuta Wójcicka powiedziała, że budżet z 2020 roku, który był pierwszym budżetem przygotowanym przez obecnego Wójta, został przez niego zrealizowany bardzo dobrze, wręcz z nawiązką. W każdym sołectwie zostało wykonane wiele zadań, które przyczyniły się do poprawy życia mieszkańców. Dodała, że podejmowane przez Wójta trafne decyzje przełożyły się na wykonanie większego zakresu prac w m. Sobków, niż były zaplanowane do zrealizowania. Przekazała, że będzie głosować za uchwaleniem budżetu na 2021 rok, wierząc że mieszkańcy Sobkowa będą zadowoleni z powstałych inwestycji i zrozumieją, że nie da się zrobić wszystkiego w ciągu jednego roku. Życzyła wszystkim, aby sytuacja w kraju i na

świecie związana z pandemią ustąpiła i pozwoliła na normalną pracę i działania.

Radna Halina Kuchta powiedziała, że po zapoznaniu się z projektem budżetu na 2021 rok oraz wysłuchaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, jak również opinii Komisji Planowania, Budżetu i Finansów, uważa że zaplanowany budżet jest bardzo ambitny, a przy tym zapewnia on prawidłowe funkcjonowanie Gminy i jej rozwój. Powiedziała, że powinniśmy dążyć do tego, aby w jak największym stopniu udało się go zrealizować.

Radny Kazimierz Bawoł powiedział, że projekt budżetu na 2021 rok można określić słowami „tak krawiec kraje, jak materiału staje”. Zwrócił uwagę, że niektóre części zawarte w projekcie budżetu nie są zależne od radnych, a narzucone odgórnie. Zaznaczył, że planowane są dwie duże inwestycje, tj. budowa sieci kanalizacyjnej w m. Brzegi oraz w Nowych i Starych Kotlicach, jak również inne inwestycje, np. rozbudowa wodociągu, oświetlenie, na które zostały zaplanowane w budżecie gminy Sobków środki w wysokości ponad 10 mln zł. Przyznał, że gmina Sobków się rozwija i idzie w dobrym kierunku. Pandemia koronawirusa przeszkadza w realizacji pewnych zadań, a inne inwestycje bez zaciągania kredytów nie mogłyby powstać. Zwrócił uwagę na ogromne wydatki jakie Gmina ponosi na oświatę, gdzie przyznawana subwencja nie pokrywa wszystkich kosztów z nią związanych. Zadał pytanie czy Gminę Sobków na to stać. Dodał, że przedstawiony budżet opiniuje pozytywnie.

Radny Józef Pyjas powiedział, że na temat budżetu dosyć „szeroko” wypowiedział się na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, które dotyczyło wypracowania opinii na temat budżetu przez poszczególnych jej członków. Powiedział, że kwota 46,5 mln zł planowanych dochodów budżetu, przy planowanych wydatkach ok. 52 mln. zł wprawdzie generuje deficyt budżetu w wysokości ok. 5 mln. Biorąc jednak pod uwagę, że na same wydatki inwestycyjne zaplanowano środki w wysokości ok. 9 mln. zł, należy uznać, że budżet jest bardzo ambitny i rozwojowy dla Gminy Sobków. Zwrócił uwagę na pozostawienie podatków na poziomie bieżącego roku, co jest dodatkową pozytywną rzeczą tego budżetu i wielkim plusem dla mieszkańców Gminy Sobków. Zaznaczył przy tym, że podniesione stawki za odpady komunalne było koniecznością. Zwrócił uwagę, że projekt budżetu zakłada realizację zadań w każdym sołectwie z terenu gminy Sobków. Dodał, że jest bardzo zadowolony z budżetu na 2021 rok i będzie głosował za jego uchwaleniem. Życzył, aby wszystkie planowane inwestycje zostały zrealizowane.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski odnosząc się do projektu budżetu i zaplanowanymi w nim inwestycjami, życzył Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy dużo siły, aby go wykonać. Dodał, że będzie głosował za przyjęciem budżetu na 2021 rok.

Radna Beata Syncerz powiedziała, że po przeanalizowaniu budżetu można stwierdzić, iż jest on na miarę możliwości gminy Sobków. Wyraziła nadzieję, że pomimo sytuacji pandemicznej panującej w naszym kraju Gmina Sobków będzie się nadal rozwijać, a Wójt Gminy, tak jak czynił to do tej pory, w kolejnych latach będzie nadal dbał o jej rozwój, z czego skorzysta każde sołectwo.

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za” (obecnych 14 radnych), jako:

Uchwała Nr XXVI/230/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10

Radna Danuta Wójcicka podziękowała Wójtowi Gminy za interwencję w sprawie uprzątnięcia błota przy chodniku na ul. Kieleckiej w Sobkowie.

Radna Anna Gabryś wniosowała o wycięcie krzewów znajdujących się na placu przy przepompowni w Staniowicach. Prosiła o interwencję w sprawie wyrwy pomiędzy asfaltem a poboczem, na drodze gminnej biegnącej w kierunku Profaru. Zaznaczyła, że zapadnięta podmurówka powoduje niebezpieczeństwo dla uczestników tej drogi. Zapytała czy zostało już wystosowane stanowisko Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie odnośnie przejęcia przez gminę Sobków działek Wspólnoty Wsi Staniowice. Podziękowała Wójtowi Gminy za wyrównanie i uporządkowanie terenu gminnego w Staniowicach. Poprosiła, aby podczas prac ziemnych nie ingerować w sąsiednią, prywatną działkę.

Radny Kazimierz Bawół podziękował za wykonanie prac, o które wniosował na poprzedniej sesji Rady Gminy. Składając życzenia noworoczne wyraził nadzieję na ustąpienie pandemii oraz wykonanie wszystkich zadań zaplanowanych w budżecie na rok 2021.

Radny Mateusz Kuś zapytał czy udało się ustalić termin naprawy siłowni i placu zabaw w Nowych Kotlicach, o które wniosował na poprzednich obradach sesji Rady Gminy. Zapytał czy znane jest już stanowisko Konserwatora Zabytków odnośnie budowy przepompowni w Kotlicach na terenie, na którym ma on nadzór. Życzył wszystkim mieszkańcom lepszego i szczęśliwego Nowego Roku.

Wójt Gminy Tomasz Chaja odpowiedział na wnioski złożone przez radnych. Poinformował, że w okresie zimowym wszystkie zbędne krzewy zostaną usunięte, natomiast wyrwa w drodze w Staniowicach naprawiona. Przekazał, że w ostatnich dnia pracownicy Urzędu Gminy byli zajęci czyszczeniem rowów, m.in. w Staniowicach. Zapozna się ze sprawą Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie na temat przekazania działek w Staniowicach i odpowie na jakim etapie jest ta sprawa. Odnośnie uporządkowania terenu przy lesie w Staniowicach przekazał, że zostanie dopilnowane, aby sąsiednia działka nie została zasypana. Dodał, że teren ten zostanie ogrodzony, aby nie było możliwości wjazdu.

Odnośnie naprawy urządzeń na placu zabaw i siłowni w Nowych Kotlicach, poinformował że zostało w tej sprawie wystosowane pismo do firmy, która je montowała, jednak do chwili obecnej nie ma odpowiedzi. Dodał, że Urząd Gminy nadal będzie interweniował w tej sprawie

i urządzenia zostaną naprawione w okresie zimowym. Odnośnie lokalizacji przepompowni na terenie nadzorowanym przez Konserwatora Zabytków w Kotlicach, Wójt Gminy wyjaśnił, że projektant wystąpił w tej sprawie do Konserwatora Zabytków. Przekazał, że radny zostanie poinformowany o decyzji Konserwatora.

Wójt Gminy Tomasz Chaja podziękował radnym za jednogłośnie uchwalenie budżetu na 2021 rok oraz za owocną współpracę w roku bieżącym. Zaznaczył, że pomimo istniejących różnic w poglądach, należy mieć zawsze na uwadze dobro Gminy i dążyć do jej rozwoju. Podziękował Sołtysom za ich pomocną pracę, Z-cy Wójta, Sekretarz Gminy, a przede wszystkim pani Skarbnik Gminy, dzięki której budżet został „dopięty” i uzyskał pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej. Podziękowanie skierował także do kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, strażaków, stowarzyszeń, księży oraz wszystkich którzy przyczynili się do rozwoju Gminy Sobków. Podziękował pracownikom Urzędu Gminy, doceniając ich niełatwą pracę i zaangażowanie. Słowa podziękowania skierował także do mieszkańców Gminy, dzięki którym, wsłuchując się w ich głosy, może wykonywać ważne dla nich zadania. Życzył wszystkim zdrowia w trudnym okresie pandemii oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2021 oraz aby budżet, który jest bardzo „ambitny”, został w przyszłym roku zrealizowany.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski życzył wszystkiego dobrego w Nowym Roku.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXVI sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała



Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy



Stanisław Szlembarski

Sekretarz

Kamila Tkacz

